
COD. PRATICA: 2022-002-8601 

segue atto n. 7784  del 01/08/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Servizio amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7784  DEL  01/08/2022 

 
 

OGGETTO:   Presa d’atto dell’elenco dei medici che hanno acquisito l’attestato di idoneità 
all’attività di emergenza sanitaria territoriale (dd.dd. n. 5196/2021 e n. 
8410/2021). 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamata la deliberazione n. 156 del 10 marzo 2021 con la quale la Giunta regionale ha 
attivato, a seguito delle esigenze manifestate dai Direttori generali delle Aziende sanitarie 
territoriali regionali, un corso di formazione per l’acquisizione dell’idoneità all’esercizio 
dell’attività di Emergenza Sanitaria Territoriale, ai sensi dell’articolo 96 del vigente A.C.N. per 
la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale; 
Richiamata la d.d. n. 5196 del 31/05/2021, con cui è stato emanato l’avviso pubblico per 
l’ammissione di n. 52 medici al corso di formazione per l’acquisizione dell’attestato di idoneità 



COD. PRATICA: 2022-002-8601 

segue atto n. 7784  del 01/08/2022  2 

all’attività di emergenza sanitaria territoriale; 
Richiamata, altresì, la d.d. n. 8410 del 24/08/2021 con cui si è provveduto a riaprire i termini 
relativi all’avviso sopra citato; 
Richiamata la d.d. n. 10482 del 25/10/2021 con la quale sono stati ammessi al corso di 
formazione di cui trattasi n. 38 medici; 
Preso atto che il corso di che trattasi, è iniziato in data 21/03/2022 per 12 medici che hanno 
accettato di partecipare e si è concluso in data 03/07/2022; 
Richiamata la d.d. n. 6598 del 29/06/2022 con cui è stato designato il componente regionale 
in seno alla commissione per la valutazione finale del corso di che trattasi che si è svolta in 
data 7 luglio 2022 ed alla quale sono stati ammessi a partecipare nove dei medici ammessi; 
Preso atto che l’Azienda USL Umbria 2, individuata quale organizzatrice del corso, ha 
trasmesso, con nota acquista al protocollo regionale al n. 177755 del 29/07/2022, la d.d. n. 
4512 del 26/07/2022 relativa alle risultanze dei lavori della commissione; 
Preso atto dell’elenco dei medici che hanno conseguito l’attestato; 
Ritenuto di dover prendere atto dell’elenco dei medici che hanno acquisito l’idoneità all’attività 
di emergenza sanitaria territoriale di cui alle dd.dd. n. 5196/2021 e n. 8410/2021; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto dell’elenco dei medici che hanno acquisito l’attestato di idoneità 
all’attività di emergenza sanitaria territoriale, di cui alle dd.dd. n. 5196/2021 e n. 
8410/2021, come di seguito elencati: 
 

- Atzei Ramona, 
- Battaglia Pierpaolo, 
- Fatica Riccardo Maria, 
- Marino Pier Angelo, 
- Montesi Simona, 
- Pepi Christian, 
- Persici Giuseppina, 
- Pisani Giulia, 
- Scardigno Alessandro; 

 

3. di stabilire, altresì, che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria e nel sito Web della Regione, alla pagina dedicata della 
sezione “Salute”; 
 

4. di notificare il presente provvedimento alle Aziende Sanitarie regionali; 
 

5. di dichiarare l’atto immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2022-002-8601 

segue atto n. 7784  del 01/08/2022  3 

 
 
 
 
 
 
Perugia lì 01/08/2022 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 01/08/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 01/08/2022 Il Dirigente  

- Davina Boco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

